
"Piszę sercem, sercem maluję..."
7 maja 2026 roku w naszej szkole odbyła się uroczysta gala finałowa X Powiatowego Konkursu
Poetyckiego „Piszę sercem, sercem maluję”.
Jubileuszowa edycja wydarzenia zgromadziła ponad 100 uczestników, którzy nadesłali blisko 200 wierszy.
W konkursie udział wzięło 16 szkół podstawowych z powiatu piotrkowskiego oraz 10 szkół
podstawowych z Piotrkowa Trybunalskiego.

Głównym jurorem tegorocznej edycji był Andrzej Dębkowski – poeta, krytyk literacki, publicysta, eseista,
dziennikarz i wydawca, autor szkiców oraz esejów krytycznoliterackich.
Od 2023 roku pełni funkcję wiceprezesa Związku Literatów Polskich oraz jest członkiem komisji
kwalifikacyjnej przy Zarządzie Głównym Związku Literatów Polskich w Warszawie. Juror przyznał
nagrody i wyróżnienia w trzech kategoriach konkursowych: „Radość dzieciństwa”, „Ja i świat” oraz
„Fraszka o zdrowiu”.

Swoje nagrody specjalne przyznali również dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8 Monika Merk oraz
Przewodniczący Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Mariusz Staszek.

Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe, Miejską
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przewodniczącego Rady Miasta, Szkołę Podstawową
nr 8, Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 8, Mirosława Lareckiego, firmę POLANIK, firmę ALGOS BIS,
firmę MIKEL, mBank, Cukiernię ALE CIACHO oraz Druk24 Tomaszów Mazowiecki.

Wyjątkową pamiątką jubileuszowej edycji konkursu był pokonkursowy tomik poetycki zawierający
najlepsze utwory tegorocznej odsłony wydarzenia. Egzemplarz publikacji otrzymał każdy uczestnik gali
finałowej.

„Poezja jest lustrem, które czyni piękniejszym to, co odbija” – pisał Percy Bysshe Shelley.

Jubileuszowa edycja konkursu po raz kolejny pokazała, że młodzi ludzie potrafią z niezwykłą
wrażliwością opowiadać o swoich emocjach, marzeniach i świecie, który ich otacza.
Życzymy sobie, by kolejne lata przyniosły jeszcze więcej poetyckich talentów, inspirujących spotkań oraz
twórczych wzruszeń, a nasz konkurs rozwijał się dalej, osiągając rangę konkursu wojewódzkiego.

Niezwykłą niespodziankę sprawiła nam również nasza wieloletnia jurorka, prof.Danuta Mucha, która
wraz z życzeniami dalszych sukcesów i serdecznymi gratulacjami przesłała piękny kosz kwiatów.
To wyjątkowy gest życzliwości i wsparcia, za który z całego serca dziękujemy!


